
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

I. Uchazeč o 
zaměstnání 

 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: xxxxxxxxxxxx 
 

 

Datum narození: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní adresa: xxxxxxxxxxxxxxx 
 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Zdravotní stav dobrý: ANO NE 

Omezení /vypište/: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

  

V evidenci ÚP ČR od: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Vzdělání: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Znalosti a dovednosti: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

  

Pracovní zkušenosti: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                     

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 
 

rozsah druh 

a) Poradenství               xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx 

   

b) Rekvalifikace -------------------------- ------------------------------ 
 
 
 
 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Adresa pracoviště: Štefánikova č.p. 136/66, Ponava, 612 00 Brno 12 

Vedoucí pracoviště: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontakt na vedoucího pracoviště: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: ---------------------- 

Kontakt: ------------------------------ 

Pracovní pozice/Funkce Mentora ---------------------------------- 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

------------------- 

  

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Kosmetička 

Místo výkonu odborné praxe: Štefánikova č.p. 136/66, Ponava, 612 00 Brno 12 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40 hodin / týden 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa:  

vyučení v oboru 

Specifické požadavky na 
absolventa: 

----------------------------------------- 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Odborné ošetřování pleti, její regenerace, zkrášlování a 
úprava pleti, povrchové čištění pleti, peeling, depilace a 
epilace, aplikace kosmetických přípravků, prodlužování a 
zahušťování řas, líčení 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

získání odborné praxe v oboru (kosmetika) – prvotní zaučení 
se pod dozorem, pak samostatná činnost (práce se zákazníky) 
– ošetřování pleti, včetně její regenerace, zkrášlování, úpravy, 
povrchového čištění 

 
 

- peeling, depilace a epilace 
- kosmetické přípravky a jejich aplikace 
- řasy (prodlužování a zahušťování) 
- líčení 

STRATEGICKÉ CÍLE: 
 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 
 
 

 
vyškolení pracovníka v oboru (kosmetika), který je schopný 
pracovat samostatně a svými schopnostmi a dovednostmi 
bude přispívat k rozvoji firmy  

- celkové dovednosti v oboru (kosmetika – pleť, řasy a 
přípravky pro péči o ně) po absolvování roční praxe 

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 1 Průběžné 
hodnocení absolventa  

20. 12. 2021, 
20. 03. 2022, 
20. 06. 2022, 
20. 09. 2022 
 
 

Příloha č. 2 Závěrečné 
hodnocení absolventa  
 

20. 09. 2022 

Příloha č. 3 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  
 

20. 09. 2022 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

 
září 2021 – 
listopad 
2021 

Postupné zaškolování zaměstnance – 
jednodušší pracovní úkoly a postupy 
pod dohledem nadřízeného pracovníka 
– diagnostika pleti, čistění xxxxxxxx, 
masáže, barvení obočí, úprava obočí 

 
3 měsíce 

 
   ---- 

 
prosinec 
2021 – únor 
2022 

 
Plnění jednodušších pracovních 
postupů a úkolů samostatně 
zaměstnancem, postupné zaškolování 
do složitějších úkolů pod dohledem 
nadřízeného zaměstnance –
xxxxxxxxxxxxxx, prodlužování řas, 
xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx, 
xxxxxxxxx 

 
3 měsíce 

 
   ---- 

 
 
březen 2022 
– květen 
2022  

 
 

Plnění všech zadaných pracovních 
úkolů zaměstnancem, jejich výsledek 
bude průběžně kontrolován 
nadřízeným zaměstnancem – líčení 
(denní, večerní, slavnostní, svatební), 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx, xxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxx 
 
 

 
 
3 měsíce 

 
 
   ---- 

 
červen 2022 
srpen 2022  

           Plnění všech pracovních úkolů          
           zaměstnancem samostatně, jejich  
           výsledek bude kontrolován nadřízeným  
           zaměstnancem pouze příležitostně –  
           , xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

3 měsíce       
 

   ---- 
 

 
Termíny pro odevzdání průběžného hodnocení: 
20. 12. 2021, 20. 03. 2022, 20. 06. 2022, 20. 09. 2022 
Termíny pro vyhotovení příloh – „Osvědčení o absolvování odborné praxe“ a 
„Závěrečné hodnocení“ 
20. 09. 2022 

 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):................................................................................dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


